In Funere alicujus in dignitate Sæculari.

MOS antiquus est Polonorum, ut in funere Regum frangantur Regis sigilla, in funere alicujus ex sua familia ultimi stemmata rumpantur. Quid hoc? an quia ut ad sepul-

pulchrum perveniamus non est opus armis, an quia in morte jam nova staminata incipiunt, scilicet calvaria picta &c. Certius est, ut fragilitas nostra indicetur, mortuus cadit ut arbor Dan. 4. Succidite arborem, & praecidite frondes ejus. Solus Christus in virga ferrea regit, ceteri sunt ut vasa figuli, Aug. lib. 12. de Civit. *Regis caelestis virga ferrea est, Regum terrestrium virga fragiles sunt, propter quod addit, confringes eos.* 4. Reg. 18. Rex quidam appellatur baculus arundineus & confractus. Quare Hebraei cum memoriam celebrarent viri fortissimi Banajæ, appellabant diem illum ut scribit Rabbi Membre. *Planctum super fracturam virge seu fulcri.* Facimus hodie planctum super fracturam N. fulcri Patriæ. Planctus ab ipso DEO in tali casu imperatus est Ezech. 30. *Hac dicit D. DEUS, ululate, cum ceciderint vulnerati in Aegypto, & destructa fundamenta ejus, & corruent fulcra Aegyptum.* Plangamus, Plangit familia, uxor, Filii &c. Ezech. 19. *Maruerunt & arefacta sunt virga roboris ejus: non fuit in ea virga fortis.* Arbor fuit N. &c. *Planctus est, & erit in planctum.* Sed an in solo stent luctu posterius Defuncti N? Jer. 48. *Consolamini cum omnes qui estis in circuitu ejus, & universi qui scitis nomen ejus, dicite, quomodo confracta est virga fortis? Fracta sub onere Patriæ.* Bene mundum descripsit Pelusiota lib. 2. Epist. *Mundus est perpetua ruinarum ruina, quod explicabitur ex verbis Chrysost. hom. 30. ad 1. Cor. Caduca est hominum natura, pulchritudo properat ad deformitatem, robur ad imbecillitatem, honor ad contemptum, sanitas ruit ad morbum, gloria ad vilitatem, divitiæ ad paupertatem.* Sed & Euseb. lib. 11. de præpar. Evang. c. 7. *Natura nostra inter ortum & mortem consistens instabilis est, corrumpitur enim infans in puerum, puer in juvenem, juvenis in virum, vir in senem. Et qui heri fuit, in eum qui est hodie, qui que est, in crastinum; manet autem nullus idem.* Hoc idem est in toto

toto

toto mundo. Assyriorum Monarchiæ, successerunt Medis, isti Persæ, Græci Persis, Græcis Romani. Idem fit in Regnis, Carthaginem occuparunt Asiatici, Babilonem Europei Macedones, Saraceni Italiam, Affri Hispaniam, in Græciam intrarunt Gallogræcia, in Galliam Franconia. Rursum in Galliam, Italiam, Hispaniam, Vandali, Gothi, Sarmatæ, in Sarmatiam Slavones. Idem in civitatibus, Bizantium convertitur in Constantinopolim, Memphis in Cairum, Carthago in Tunetum, Carrodunum in Cracoviam, aliæ in desertos campos, quid bella, naufragia? Fulciunt ruinas mundi magno viri, dignitatibus utuntur ut fulcris, Fulcivit N. Alii solum fulciunt genere, alii ore, alii re. Parum est solo genere. Nazianz. *Clarissum stirpe, ait, quid ergo? verminoso nimirum & putrido Patri & Avi scepro niteris, & ruinâ potius quam fulcro fulcris, solis alius sepulchris vincis, & rescriptis novis, quæ scriptis non educatus es.* Sed hoc fulcrum debile. Job 9. *Inruetur super domum suam & non stabit, fulciet eam & non consurget.* Jactat genus, de illo dici potest. Prov. 14. *In ore stulti virga superbia.* In manu nihil; sunt ut Rebecca, ut mulier. Gen. 24. *Cujus filia est, ber esse ut David.* 1. Reg. 17. *De qua progenie es ô Adolescentem? dixitque David, filius Isai Bethleemita ego sum.* Et tamen ex nobiliore fuit domo quam Rebecca, sed notus erat ex de Goliathi. De Rebecca dici potest, quod Hieron. in epitaphio Fabiolæ, genus memoravit, *ut quod in flore non poterat, in virgibus & radicibus demonstraree.* Ac Pelusiota lib. 1. Epist. de Davide. *Vide mihi pastorem puerum, bacillo unico & familiam suam, & Judæam sustentantem.* Ita N. defunctus, non deerat illi genus, erat velut arbor plena hostium spoliis. Possum illi quod Ezech. 19. dicere. *Mater tua quasi vinea in sanguine tuo plantata, frondes ejus creverunt, & factæ sunt ei virgæ solide in sceptris dominorum.*